

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2022

Aos quinze dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois no Município de Amparo, CNPJ nº 43.465.459/0001-73, com sede na Avenida Bernardino de Campos, nº 705, Centro, Amparo/SP, o Prefeito Sr. Carlos Alberto Martins, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, diante do disposto no artigo 15, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações Decreto Municipal nº 4306 de 02 de janeiro de 2012 e demais normas aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas, **RESOLVE REGISTRAR O PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL ODONTOLÓGICO USADO PELOS PROFISSIONAIS NA REDE BÁSICA DE SAÚDE E CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DO MUNICÍPIO DE AMPARO/SP, CONFORME EDITAL E ANEXOS**, a ser utilizado por esta Prefeitura, durante o período de 12 (doze) meses, oferecido pelas empresas **DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICO HOSPITALARES - EIRELI - 21.504.525/0001-34, GUSTAVO NICOLINO – EPP - 26.551.165/0001-45, IN-DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - 07.788.510/0001-14 e MCN COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA - 29.220.512/0001-45**, classificadas em primeiro lugar para fornecimento do(s) item(ns) abaixo discriminados, observados as condições do Edital que rege o Pregão Eletrônico nº 018/2022.

DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Medida	Qtde.	Valor Unitário	Valor total	Marca
1	ABAIXADOR DE LINGUA BRUENINGS	UN	5	R\$ 25,50	R\$ 127,50	GOLGRAN
6	AGENTE CARIOSTÁTICO FLUORETO DE DIAMIN - PRATA 30%	UN	35	R\$ 31,50	R\$ 1.102,50	BIODINAMICA
39	BASTAO DE GUTA PERCHA (CX COM 08 UN)	CX	5	R\$ 27,00	R\$ 135,00	DENTSPLY
105	CAIXA PLASTICA P/ APARELHO MÓVEL ORTODÔNTICO	PCT	60	R\$ 13,00	R\$ 780,00	MAQUIRA
310	REVELADOR P/ RAO X (FRASCO COM 475ML)	UN	100	R\$ 9,25	R\$ 925,00	KULZER
320	SUGADOR DESCARTAVEL (EMBALAGEM COM 40 UN)	PCT	600	R\$ 6,70	R\$ 4.020,00	MAX CLEAN

R\$ 7.090,00

MCN COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS LTDA

Item	Descrição	Medida	Qtde.	Valor Unitário	Valor total	Marca
11	ALAVANCA APEXO Nº 301	UN	10	R\$ 27,20	R\$ 272,00	MCN
12	ALAVANCA APEXO Nº 302	UN	10	R\$ 27,20	R\$ 272,00	MCN
13	ALAVANCA APEXO Nº 303	UN	10	R\$ 27,20	R\$ 272,00	MCN
202	FORCEPS 150	UN	5	R\$ 72,00	R\$ 360,00	MCN
203	FORCEPS 151	UN	5	R\$ 72,00	R\$ 360,00	MCN
204	FORCEPS 16	UN	5	R\$ 72,00	R\$ 360,00	MCN
205	FORCEPS 17	UN	5	R\$ 72,00	R\$ 360,00	MCN
206	FORCEPS 18L	UN	5	R\$ 72,00	R\$ 360,00	MCN
207	FORCEPS 18R	UN	10	R\$ 72,00	R\$ 720,00	MCN
208	FORCEPS 203	UN	5	R\$ 72,00	R\$ 360,00	MCN
209	FORCEPS 210	UN	5	R\$ 72,00	R\$ 360,00	MCN
210	FORCEPS 65	UN	5	R\$ 72,00	R\$ 360,00	MCN
211	FORCEPS 68	UN	5	R\$ 72,00	R\$ 360,00	MCN
212	FORCEPS INFANTIL 01	UN	5	R\$ 72,00	R\$ 360,00	MCN
213	FORCEPS INFANTIL 02	UN	5	R\$ 72,00	R\$ 360,00	MCN
214	FORCEPS INFANTIL 03	UN	5	R\$ 72,00	R\$ 360,00	MCN
215	FORCEPS INFANTIL 05	UN	5	R\$ 72,00	R\$ 360,00	MCN
216	FORCEPS INFANTIL 06	UN	5	R\$ 72,00	R\$ 360,00	MCN
217	FORCEPS INFANTIL 18L	UN	5	R\$ 72,00	R\$ 360,00	MCN
218	FORCEPS INFANTIL 18R	UN	5	R\$ 72,00	R\$ 360,00	MCN
300	PORTA AGULHA MAYO HEGAR C/ VÍDEA 17 CM	UN	25	R\$ 127,05	R\$ 3.176,25	MCN

R\$ 10.472,25

GUSTAVO NICOLINO EPP

Item	Descrição	Medida	Qtde.	Valor Unitário	Valor total	Marca
2	ABRIDOR DE BOCA MOLT INFANTIL	UN	7	R\$ 250,00	R\$ 1.750,00	6B
3	AFASTADOR DE MINESSOTA	UN	15	R\$ 12,47	R\$ 187,05	GOLGRAN
4	AFASTADOR DE MINESSOTA C/ SUGADOR ACOPLADO	UN	10	R\$ 54,29	R\$ 542,90	6B
5	AFASTADOR WOLKMAN 04	UN	10	R\$ 28,19	R\$ 281,90	GOLGRAN
14	ALAVANCA APICAL DIREITA	UN	10	R\$ 25,98	R\$ 259,80	6B
26	ALGINATO PARA IMPRESSÃO	UN	80	R\$ 38,76	R\$ 3.100,80	DENTSPLY JELTRATE PL
78	BROCA DE AR CARBIDE Nº 8 CIRÚRGICA HL 25 MM	UN	15	R\$ 3,50	R\$ 52,50	KAVO
85	BROCA DE BR 01	UN	25	R\$ 3,46	R\$ 86,50	MAILLEFER
86	BROCA DE BR 02	UN	30	R\$ 3,46	R\$ 103,80	MAILLEFER
87	BROCA DE BR 02 ESFERICA 28MM	UN	25	R\$ 3,46	R\$ 86,50	MAILLEFER
89	BROCA DE BR 04	UN	35	R\$ 3,46	R\$ 121,10	MAILLEFER
90	BROCA DE BR 04 ESFERICA 28MM	UN	30	R\$ 3,46	R\$ 103,80	MAILLEFER
91	BROCA DE BR 05	UN	25	R\$ 3,46	R\$ 86,50	MAILLEFER
92	BROCA DE BR 06	UN	50	R\$ 3,46	R\$ 173,00	MAILLEFER
93	BROCA DE BR 06 ESFERICA 28MMM	UN	40	R\$ 3,46	R\$ 138,40	MAILLEFER
94	BROCA DE BR 08	UN	60	R\$ 3,46	R\$ 207,60	MAILLEFER
95	BROCA DE BR 10	UN	120	R\$ 3,46	R\$ 415,20	MAILLEFER
101	CABO P/ BISTURI	UN	130	R\$ 8,90	R\$ 1.157,00	6B
112	CARTAO P/ RAIOS DE 1 FURO	PCT	30	R\$ 9,30	R\$ 279,00	URGENTE
113	CARTAO P/ RAIOS DE 2 FURROS	PCT	30	R\$ 9,78	R\$ 293,40	URGENTE
114	CARTAO P/ RAIOS DE 5 FURROS	PCT	10	R\$ 12,27	R\$ 122,70	URGENTE
115	CERA NUMERO 07	UN	15	R\$ 21,19	R\$ 317,85	TECHNEW
116	CERA UTILIDADE	UN	10	R\$ 21,19	R\$ 211,90	TECHNEW
118	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO LIQUIDO	UN	10	R\$ 15,75	R\$ 157,50	SS WHITE

119	CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO PO	UN	10	R\$ 15,75	R\$ 157,50	SS WHITE
120	CO - POLIMERO AUTO POLIMERIZANTE P/ INSERTOS E EMBASAMENTOS - PÓ - FRASCO 220 G - COR ROSA	UN	2	R\$ 55,00	R\$ 110,00	BLUE DENT
121	CO - POLIMERO AUTO POLIMERIZANTE P/ INSERTOS E REEMBASAMENTOS - LIQUIDO - FRASCO 120 ML	UN	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00	BLUE DENT
122	CO - POLIMERO AUTO POLIMERIZANTE P/ INSERTOS E REEMBASAMENTOS - PÓ - FRASCO 220 G - INCOLOR	UN	3	R\$ 55,00	R\$ 165,00	BLUE DENT
123	COLGADURAS SIMPLES	UN	35	R\$ 3,92	R\$ 137,20	PASANE
126	COMPACTADORES DE MACSPADEN N 80-21MM	CX	10	R\$ 212,80	R\$ 2.128,00	MAILLEFER
127	COMPASSO DE WILLIS	UN	6	R\$ 50,00	R\$ 300,00	J O N
154	CURETA DE PERIODONTIA TIPO GRACEY 11-12 CABO OCO, GROSSO, EM ACO INOX	UN	10	R\$ 41,81	R\$ 418,10	6B
155	CURETA DE PERIODONTIA TIPO GRACEY 13-14 CABO OCO, GROSSO, EM ACO INOX	UN	8	R\$ 41,81	R\$ 334,48	6B
156	CURETA DE PERIODONTIA TIPO GRACEY 5-6 CABO OCO, GROSSO, EM AÇO INOX	UN	15	R\$ 41,81	R\$ 627,15	6B
164	DISCO DE CARBORUNDUM CAIXA C/ 100 UNIDADES	CX	2	R\$ 260,00	R\$ 520,00	DENTORIUN
176	ESPÁTULA PLÁSTICA P/ MANIPULAÇÃO DE CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO	UN	15	R\$ 3,00	R\$ 45,00	O.G.P
177	ESPA TULA PLASTICA P/MANIPULACAO DE GESSO E ALGINATO	UN	10	R\$ 2,30	R\$ 23,00	O.G.P
187	EXPANSORES TIPO HYRAX P/ DISJUNÇÃO PALATINA 13 MM	UN	70	R\$ 56,50	R\$ 3.955,00	MORELLI
188	EXPANSORES TIPO HYRAX P/ DISJUNCAO PALATINA 9MM	UN	120	R\$ 56,50	R\$ 6.780,00	MORELLI

189	EXPANSORES TIPO HYRAX P/DISJUNCAO PALATINA 11MM	UN	120	R\$ 56,50	R\$ 6.780,00	MORELLI
192	FILME P/ RADIOGRAFIA OCLUSAL EM EMBALAGEM UNITÁRIA 5,7 X 7,6 CM.	CX	5	R\$ 325,00	R\$ 1.625,00	CARESTREAM
193	FILME P/ RADIOGRAFIA PERIAPICAL	CX	20	R\$ 164,00	R\$ 3.280,00	AGFA
221	GRAL DE BORRACHA P/ GESSO E ALGINATO TAMANHO MEDIO	UN	6	R\$ 5,95	R\$ 35,70	O.G.P
232	INTERMEDIARIO P/ ASPIRACAO	UN	20	R\$ 28,10	R\$ 562,00	MED COMPANY
240	LIMA C+(6, 8, 10) 25MM	CX	10	R\$ 53,61	R\$ 536,10	V.D.W
243	LIMA HEDSTROEN 15-40 1 SERIE 21MM	CX	10	R\$ 19,89	R\$ 198,90	T.D.K
244	LIMA HEDSTROEN 15-40 1 SERIE 25MM	CX	20	R\$ 20,40	R\$ 408,00	T.D.K
245	LIMA HEDSTROEN 45-80 2 SERIE 21MM	CX	10	R\$ 20,40	R\$ 204,00	MEDIN
246	LIMA HEDSTROEN 45-80 2 SERIE 25MM	CX	10	R\$ 20,40	R\$ 204,00	T.D.K
247	LIMA K COLORINOX 10 21MM	CX	10	R\$ 20,40	R\$ 204,00	T.D.K
248	LIMA K COLORINOX 10 25MM	CX	30	R\$ 20,40	R\$ 612,00	T.D.K
249	LIMA K COLORINOX 15 21MM	CX	10	R\$ 20,40	R\$ 204,00	T.D.K
250	LIMA K COLORINOX 15 25MM	CX	10	R\$ 20,40	R\$ 204,00	T.D.K
251	LIMA K COLORINOX 15-40 1 SERIE 21MM	CX	10	R\$ 20,40	R\$ 204,00	T.D.K
252	LIMA K COLORINOX 15-40 1 SERIE 25MM	CX	10	R\$ 20,40	R\$ 204,00	SYBRO ENDO
253	LIMA K COLORINOX 15-40 1 SERIE 31MM	CX	10	R\$ 20,40	R\$ 204,00	T.D.K
254	LIMA K COLORINOX 45-80 2 SERIE 25MM	CX	10	R\$ 20,40	R\$ 204,00	T.D.K
255	LIMA K COLORINOX 6 21MM	CX	5	R\$ 20,40	R\$ 102,00	T.D.K
256	LIMA K COLORINOX 6 25MM	CX	30	R\$ 20,40	R\$ 612,00	T.D.K
257	LIMA K COLORINOX 8 21MM	CX	6	R\$ 20,40	R\$ 122,40	T.D.K
258	LIMA K COLORINOX 8 25MM	CX	30	R\$ 20,40	R\$ 612,00	T.D.K
259	LIMA K COLORINOX FLEXOFIL 15-40 1 SERIE 25MM	CX	5	R\$ 20,40	R\$ 102,00	T.D.K
260	LIMA K COLORINOX FLEXOFIL 45-80 2 SERIE 25MM	CX	25	R\$ 20,40	R\$ 510,00	T.D.K

263	LIQUIDO P/ FIO DE RETRAÇÃO GENGIVAL	UN	10	R\$ 17,00	R\$ 170,00	HEMOLIQ
269	MASCARA FACIAL TIPO PETIT	UN	15	R\$ 68,19	R\$ 1.022,85	MAQUIRA
270	MATRIZ TOFFLEMIRE BOOMERANG Nº 1 - EMBALAGEM COM 12 UNIDADES	PCT	60	R\$ 14,00	R\$ 840,00	PRISMA
281	PINCA CLINICA INFANTIL	UN	15	R\$ 13,98	R\$ 209,70	6B
283	PINCA DE ADSON 12 CM	UN	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00	6B
285	PINÇA DENTE DE RATO 14 CM	UN	15	R\$ 11,94	R\$ 179,10	6B
286	PINCA DIETRICH DELICADA 18 CM	UN	15	R\$ 147,05	R\$ 2.205,75	6B
287	PINÇA KELLY CURVA 18 CM	UN	30	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	6B
290	PINCEL PARA LIMPEZA DE BROCAS	UN	15	R\$ 10,20	R\$ 153,00	IODONTOSUL
291	PLACAS DE VIDRO	UN	20	R\$ 11,60	R\$ 232,00	ART VIDRO
292	PONTA DE SILICONE ABRASIVA FORMA DE CHAMA	CX	10	R\$ 123,84	R\$ 1.238,40	DENTSPLY JELTRATE PL
293	PONTA DE SILICONE ABRASIVA SORTIDA	CX	10	R\$ 123,84	R\$ 1.238,40	DENTSPLY JELTRATE PL
294	PONTA GUTA PERCHA 15-40	CX	10	R\$ 24,90	R\$ 249,00	DENTSPLY JELTRATE PL
296	PONTA GUTA PERCHA 45-80	CX	10	R\$ 24,90	R\$ 249,00	DENTSPLY JELTRATE PL
298	PORTA AGULHA DE CASTROVIEJO RETO	UN	10	R\$ 120,30	R\$ 1.203,00	6B
303	PORTA RESIDUO PLASTICO LIMPO E SERVIDO	UN	60	R\$ 58,15	R\$ 3.489,00	FAVA
317	SOLUÇÃO OTOLÓGICA	UN	40	R\$ 16,50	R\$ 660,00	OTOSPORIN
318	SONDA MILIMETRADA DE WILLIAMS	UN	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	6B
319	SUCTOR CIRÚRGICO PARA SUÇÃO DE SANGUE	CX	70	R\$ 26,58	R\$ 1.860,60	MAQUIRA
322	TESOURA CIRÚRGICA RETA PONTA FINA PEQUENA 11 CM	UN	60	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00	6B
324	TIRA DE POLIESTER	PCT	30	R\$ 1,50	R\$ 45,00	K DENTE

R\$ 62.026,03

IN DENTAL PRODUTOS ODONTOLÓGICOS, MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Medida	Qtde.	Valor Unitário	Valor total	Marca
15	ALAVANCA APICAL ESQUERDA	UN	10	R\$ 20,15	R\$ 201,50	COOPERFLEX
16	ALAVANCA APICAL RETA	UN	10	R\$ 20,15	R\$ 201,50	COOPERFLEX
17	ALAVANCA HEIDBRINK - JG C/ 03 UN (Nº 1, Nº 2 E Nº 3)	JG	6	R\$ 60,45	R\$ 362,70	COOPERFLEX
18	ALAVANCA POTTS DIREITA	UN	6	R\$ 20,15	R\$ 120,90	COOPERFLEX
19	ALAVANCA POTTS ESQUERDA	UN	6	R\$ 20,15	R\$ 120,90	COOPERFLEX
20	ALAVANCA SELDIN DIREITA	UN	10	R\$ 20,15	R\$ 201,50	COOPERFLEX
21	ALAVANCA SELDIN ESQUERDA	UN	10	R\$ 20,15	R\$ 201,50	COOPERFLEX
22	ALAVANCA SELDIN INFANTIL DIREITA	UN	10	R\$ 20,15	R\$ 201,50	COOPERFLEX
23	ALAVANCA SELDIN INFANTIL ESQUERDA	UN	10	R\$ 20,15	R\$ 201,50	COOPERFLEX
24	ALAVANCA SELDIN INFANTIL RETA	UN	10	R\$ 20,15	R\$ 201,50	COOPERFLEX
25	ALAVANCA SELDIN RETA	UN	10	R\$ 20,15	R\$ 201,50	COOPERFLEX
27	ALMOTOLIA	UN	40	R\$ 5,30	R\$ 212,00	SM
28	ANESTESICO ARTICAINA 4% - CAIXA C/ 50 UN.	CX	40	R\$ 122,43	R\$ 4.897,20	ARTICAINA / DFL
29	ANESTESICO LIDOCAINA C/ VASO CONSTRITOR ADRENALINA1:100.000	CX	200	R\$ 67,93	R\$ 13.586,00	ALPHACAINA / DFL
30	ANESTESICO MEPIVACAINA C/ VASO CONSTRITOR 1,8ML	CX	70	R\$ 88,28	R\$ 6.179,60	MEPIVALEM AD / DLA
31	ANESTESICO MEPIVACAINA S/ VASO CONSTRITOR 1,8ML	CX	40	R\$ 88,28	R\$ 3.531,20	MEPIVALEM SV / DLA
32	ANESTESICO PRILOCAINA C/ VASOCONSTRITOR A 3%	CX	200	R\$ 67,61	R\$ 13.522,00	CITANEST / DLA
33	ANESTESICO TOPICO FORMULA 20% BENZOCAINA+AMINOBENZOATO DE ETILA EM BASE	UN	100	R\$ 8,05	R\$ 805,00	BENZOTOP / DFL

	HIDROSOLUVEL - FR DE 12GR					
34	APLICADOR DE DYCAL DUPLO	UN	50	R\$ 5,82	R\$ 291,00	COOPERFLEX
35	APOIO DE LIMAS ENDODONTICAS P/ TAMBOREL	PCT	20	R\$ 17,16	R\$ 343,20	MAQUIRA
36	ARCO DE OSTBY	UN	6	R\$ 7,45	R\$ 44,70	MAQUIRA
37	ATAQUE ACIDO EM SERINGA	UN	150	R\$ 0,99	R\$ 148,50	MAQUIRA
38	AVENTAL ODONTOLÓGICO DE CHUMBO	UN	21	R\$ 648,08	R\$ 13.609,68	NMARTINS
40	BICARBONATO DE SODIO (EMBALAGEM C/ 100 G)	PT	25	R\$ 7,79	R\$ 194,75	AIRON / MAQUIRA
41	BLOCO PARA ESPATULACAO TAM 15 X 8 CM C/50 FOLHAS CADA BLOCO	UN	55	R\$ 4,77	R\$ 262,35	PRESSING
42	BROCA DE AR 1011 ESFERICA	UN	60	R\$ 1,80	R\$ 108,00	MICRODONT / 3R
43	BROCA DE AR 1012 ESFERICA	UN	40	R\$ 1,80	R\$ 72,00	MICRODONT / 3R
44	BROCA DE AR 1013 ESFERICA	UN	70	R\$ 1,80	R\$ 126,00	MICRODONT / 3R
45	BROCA DE AR 1014 ESFERICA	UN	120	R\$ 1,50	R\$ 180,00	MICRODONT / 3R
46	BROCA DE AR 1014HL ESFERICA	UN	50	R\$ 1,30	R\$ 65,00	MICRODONT / 3R
47	BROCA DE AR 1016 ESFERICA	UN	120	R\$ 1,30	R\$ 156,00	MICRODONT / 3R
48	BROCA DE AR 1016HL ESFERICA	UN	40	R\$ 1,30	R\$ 52,00	MICRODONT / 3R
49	BROCA DE AR 1019HL ESFERICA	UN	60	R\$ 1,30	R\$ 78,00	MICRODONT / 3R
50	BROCA DE AR 1032 CONICA INVERTIDA	UN	30	R\$ 1,30	R\$ 39,00	MICRODONT / 3R
51	BROCA DE AR 1034 CONICA INVERTIDA	UN	20	R\$ 1,30	R\$ 26,00	MICRODONT / 3R
52	BROCA DE AR 1035 CONICA INVERTIDA	UN	30	R\$ 1,30	R\$ 39,00	MICRODONT / 3R
53	BROCA DE AR 1043 CONICA INVERTIDA DUPLA	UN	20	R\$ 1,30	R\$ 26,00	MICRODONT / 3R
54	BROCA DE AR 1045 CONICA INVERTIDA DUPLA	UN	20	R\$ 1,30	R\$ 26,00	MICRODONT / 3R

55	BROCA DE AR 1051 CONICA INVERTIDA	UN	20	R\$ 1,30	R\$ 26,00	MICRODONT / 3R
56	BROCA DE AR 1066 CONICA PLANA	UN	15	R\$ 1,50	R\$ 22,50	MICRODONT / 3R
57	BROCA DE AR 1090 CILINDRICA PLANA	UN	55	R\$ 1,50	R\$ 82,50	MICRODONT / 3R
58	BROCA DE AR 1092 CILINDRICA PLANA	UN	65	R\$ 1,50	R\$ 97,50	MICRODONT / 3R
59	BROCA DE AR 1112F CONICA	UN	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00	MICRODONT / 3R
60	BROCA DE AR 1190F CILINDRICA PLANA	UN	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00	MICRODONT / 3R
61	BROCA DE AR 1343 CILINDRICA HASTE CURTA	UN	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00	MICRODONT / 3R
62	BROCA DE AR 2067	UN	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00	MICRODONT / 3R
63	BROCA DE AR 2191 CONICA , FORMA DE CHAMA	UN	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00	MICRODONT / 3R
64	BROCA DE AR 3017HL ESFERICA	UN	25	R\$ 2,00	R\$ 50,00	MICRODONT / 3R
65	BROCA DE AR 3070 CONICA PLANA	UN	25	R\$ 2,00	R\$ 50,00	MICRODONT / 3R
66	BROCA DE AR 3083	UN	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00	MICRODONT / 3R
67	BROCA DE AR 3118 KG	UN	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00	MICRODONT / 3R
68	BROCA DE AR 3118F EM FORMA DE CHAMA P/ ACAB FINO	UN	40	R\$ 2,00	R\$ 80,00	MICRODONT / 3R
69	BROCA DE AR 3168F EM FORMA DE PERA P/ ACAB. FINO	UN	40	R\$ 2,00	R\$ 80,00	MICRODONT / 3R
70	BROCA DE AR 3193 CONICA EM FORMA DE CHAMA	UN	20	R\$ 2,00	R\$ 40,00	MICRODONT / 3R
71	BROCA DE AR 3195 CONICA EM FORMA DE CHAMA	UN	30	R\$ 2,00	R\$ 60,00	MICRODONT / 3R
72	BROCA DE AR 3195F CONICA EM FORMA DE CHAMA P/ ACAB FINO	UN	40	R\$ 2,00	R\$ 80,00	MICRODONT / 3R
73	BROCA DE AR CARBIDE 03	UN	15	R\$ 6,00	R\$ 90,00	KAVO
74	BROCA DE AR CARBIDE 05	UN	25	R\$ 6,00	R\$ 150,00	KAVO
75	BROCA DE AR CARBIDE 06	UN	25	R\$ 6,00	R\$ 150,00	KAVO
76	BROCA DE AR CARBIDE Nº 3	UN	10	R\$ 8,50	R\$ 85,00	KAVO

	CIRÚRGICA HL 25 MM					
88	BROCA DE BR 03	UN	20	R\$ 5,82	R\$ 116,40	MAILEFER / DENTSPLY
98	BRUNIDOR DE AMALGAMA 06	UN	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00	COOPERFLEX
99	BRUNIDOR DE AMALGAMA 21 (CLEV DENT)	UN	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00	COOPERFLEX
100	BRUNIDOR DE AMALGAMA 29 (CABECA DE TURCO OU OVO)	UN	20	R\$ 8,96	R\$ 179,20	COOPERFLEX
102	CABO P/ ESPELHO	UN	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00	COOPERFLEX
103	CABO PARA BISTURI RETO Nº05	UN	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00	COOPERFLEX
104	CAIXA P/ REVELACAO DE RADIOGRAFIAS PERIAPICAIS ODONTOLOGICAS EM ACRILICO	UN	5	R\$ 235,21	R\$ 1.176,05	VH / ESSENCE DENTAL
106	CALCADOR DE AMALGAMA DUPLO WARD 01	UN	40	R\$ 7,00	R\$ 280,00	COOPERFLEX
107	CALCADOR DE AMALGAMA DUPLO WARD 02	UN	20	R\$ 8,96	R\$ 179,20	COOPERFLEX
108	CALCADOR DE AMALGAMA DUPLO WARD 03	UN	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00	COOPERFLEX
109	CALCADOR DE AMALGAMA DUPLO WARD 06	UN	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00	COOPERFLEX
110	CALCADOR DE BANDAS TIPO RABO DE PEIXE	UN	20	R\$ 14,56	R\$ 291,20	GOLGRAN
117	CIMENTO CIRURGICO P/ PERIODONTIA SEM EUGENOL	UN	2	R\$ 126,67	R\$ 253,34	PERICEM / MAQUIRA
124	COLHER DE DENTINA 05	UN	20	R\$ 8,96	R\$ 179,20	COOPERFLEX
125	COLHER DE DENTINA 17	UN	20	R\$ 8,96	R\$ 179,20	COOPERFLEX
128	CONDENSADOR DE PAIVA 01	UN	4	R\$ 8,96	R\$ 35,84	COOPERFLEX
129	CONDENSADOR DE PAIVA 02	UN	4	R\$ 8,96	R\$ 35,84	COOPERFLEX
130	CONDENSADOR DE PAIVA 03	UN	4	R\$ 8,96	R\$ 35,84	COOPERFLEX
131	CONDENSADOR DE PAIVA 04	UN	4	R\$ 8,96	R\$ 35,84	COOPERFLEX

132	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL N 25	CX	3	R\$ 21,84	R\$ 65,52	TANARI / TANARIMAN
133	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL N 30	CX	3	R\$ 21,84	R\$ 65,52	TANARI / TANARIMAN
134	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL N 35	CX	3	R\$ 21,84	R\$ 65,52	TANARI / TANARIMAN
135	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL N 40	CX	6	R\$ 21,84	R\$ 131,04	TANARI / TANARIMAN
136	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL N 45	CX	3	R\$ 21,84	R\$ 65,52	TANARI / TANARIMAN
137	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL N 50	CX	3	R\$ 21,84	65,52	TANARI / TANARIMAN
138	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL N 55	CX	3	R\$ 21,84	R\$ 65,52	TANARI / TANARIMAN
139	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL N 60	CX	2	R\$ 21,84	R\$ 43,68	TANARI / TANARIMAN
140	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL N 70	CX	2	R\$ 21,84	R\$ 43,68	TANARI / TANARIMAN
141	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL N 80	CX	2	R\$ 21,84	R\$ 43,68	TANARI / TANARIMAN
145	CONE DE GUTA PERCHA SECUNDARIO R7	CX	5	R\$ 20,67	R\$ 103,35	TANARI / TANARIMAN
146	CONE DE GUTA PERCHA SECUNDARIO R8	CX	15	R\$ 20,67	R\$ 310,05	TANARI / TANARIMAN
147	CONE DE GUTA PERCHA SECUNDARIO RS	CX	15	R\$ 20,67	R\$ 310,05	TANARI / TANARIMAN
148	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO 1 SERIE - CX C/ 180 UN	CX	15	R\$ 33,75	R\$ 506,25	TANARI / TANARIMAN
149	CONE DE PAPEL ABSORVENTE ESTERELIZADO 2 SERIE - CX C/180 UN	CX	15	R\$ 35,28	R\$ 529,20	TANARI / TANARIMAN
153	CURETA DE LUCAS	UN	10	R\$ 8,03	R\$ 80,30	COOPERFLEX
160	CURETA MINE FIVE 11-12 CABO OCO, GROSSO EM ACO INOX	UN	6	R\$ 41,87	R\$ 251,22	GOLGRAN
161	CURETA MINE FIVE 13-14 CABO OCO,	UN	2	R\$ 41,87	R\$ 83,74	GOLGRAN

	GROSSO, EM ACO INOX					
162	CURETA MINE FIVE 5-6 CABO OCO, GROSSO, EM ACO INOX	UN	2	R\$ 41,87	R\$ 83,74	GOLGRAN
163	DESCOLADOR DE MOLT 2-4 RETO	UN	10	R\$ 13,00	R\$ 130,00	COOPERFLEX
166	E.D.T.A.	UN	15	R\$ 4,30	R\$ 64,50	MAQUIRA
168	ESCOVA DE ROBSON EM METAL PRATEADO COM CERDAS BRANCAS, COM 6,5MM DE COMPRIMENTO NAS CERDAS	UN	55	R\$ 1,96	R\$ 107,80	PREVEN
169	ESCOVA DE UNHA	UN	25	R\$ 5,70	R\$ 142,50	CONDOR
170	ESCOVA INTERDENTAL DE TUFO ÚNICO, DUAS CABEÇAS, DOIS PROTETORES DE CERDAS, EXTRA MACIA	UN	310	R\$ 13,40	R\$ 4.154,00	BITUFO
171	ESPATULA 01	UN	15	R\$ 7,51	R\$ 112,65	COOPERFLEX
172	ESPATULA 24	UN	15	R\$ 7,51	R\$ 112,65	COOPERFLEX
173	ESPATULA N 36	UN	15	R\$ 7,51	R\$ 112,65	COOPERFLEX
178	ESPELHO ODONTOLÓGICO DE 1º PLANO Nº 05 FRONT SURFACE	UN	100	R\$ 5,63	R\$ 563,00	BARASH
179	ESPELHO ODONTOLÓGICO Nº 05	UN	150	R\$ 3,24	R\$ 486,00	MIRAGE / BARASH
180	ESPONJA DE FIBRINA	CX	30	R\$ 48,50	R\$ 1.455,00	HEMOSPON / MAQUIRA
181	EUCALIPTOL	UN	2	R\$ 7,44	R\$ 14,88	MAQUIRA
182	EUGENOL	UN	20	R\$ 8,97	R\$ 179,40	MAQUIRA
183	EVIDENCIADOR DE PLACA LIQUIDO	UN	30	R\$ 4,26	R\$ 127,80	MAQUIRA
184	EXPANSOR ORTODONTICO UNIVERSAL P/ APARELHOS REMOVIVEIS - 11 MM (CX C/ 10 UN)	CX	15	R\$ 94,64	R\$ 1.419,60	MORELLI

185	EXPANSOR ORTODONTICO UNIVERSAL P/ APARELHOS REMOVIVEIS - 6,5 MM (MINI ABERTURA)	CX	40	R\$ 94,64	R\$ 3.785,60	MORELLI
190	EXPLORADOR COM PONTA RETA (Nº 47) P/ ENDO	UN	10	R\$ 5,82	R\$ 58,20	COOPERFLEX
191	EXPLORADOR DUPLO 05	UN	50	R\$ 5,82	R\$ 291,00	COOPERFLEX
194	FILME P/ RADIOGRAFIA PERIAPICAL INFANTIL EM EMBALAGEM UNITÁRIA 2,2 X 3,5 CM.	CX	10	R\$ 249,60	R\$ 2.496,00	CARESTREAM
196	FIO DENTAL CONTENDO 100 METROS	UN	150	R\$ 2,61	R\$ 391,50	DENTAL K / C KOVACS
197	FIXADOR P/ RAO X (FRASCO COM 475ML)	UN	50	R\$ 9,78	R\$ 489,00	KULZER
198	FOICE GOLDMAN FOX 01 PARA PERIODONTIA, CABO OCO, GROSSO EM ACO INOX	UN	10	R\$ 41,87	R\$ 418,70	GOLGRAN
199	FOICE MORSE 0-00 CABO OCO, GROSSO EM ACO INOX	UN	10	R\$ 41,87	R\$ 418,70	GOLGRAN
200	FOICE P/ PERIODONTIA TIPO MACALL 11-12 CABO OCO, GROSSO, EM AÇO INOX	UN	15	R\$ 41,87	R\$ 628,05	GOLGRAN
201	FOICE P/ PERIODONTIA TIPO MACCALL 1-10 CABO OCO, GROSSO, EM AÇO INOX	UN	10	R\$ 41,87	R\$ 418,70	GOLGRAN
219	FORMOCRESOL	UN	20	R\$ 3,80	R\$ 76,00	MAQUIRA
220	GESSO PEDRA (EMBALAGEM C/ 1 KG)	PCT	40	R\$ 6,03	R\$ 241,20	RIO / ORLANDO ME
222	GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA DE ACO INOX N. 201	UN	15	R\$ 8,89	R\$ 133,35	6B / GERMANY
223	GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA DE ACO INOX N.206	UN	15	R\$ 8,89	R\$ 133,35	6B / GERMANY
224	GRAMPO PARA DIQUE DE	UN	10	R\$ 8,89	R\$ 88,90	6B / GERMANY

	BORRACHA DE ACO INOX N.210					
225	GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA DE ACO INOX N.212	UN	10	R\$ 8,89	R\$ 88,90	6B / GERMANY
226	GRAMPO PARA DIQUE DE BORRACHA DE ACO INOX PARA MOLARESN.14	UN	15	R\$ 8,89	R\$ 133,35	6B / GERMANY
228	HIDROXIDO DE CALCIO COM PARAMONOCLOFE NOL	CX	2	R\$ 54,72	R\$ 109,44	CALEN PMCC / SS WHIT
229	HIDROXIDO DE CALCIO PA	UN	25	R\$ 3,73	R\$ 93,25	MAQUIRA
230	HIDROXIDO DE CALCIO PASTA A PASTA	UN	55	R\$ 24,52	R\$ 1.348,60	HYDRO C / DENTSPLY
231	HOLLEMBACK 3S	UN	20	R\$ 5,82	R\$ 116,40	COOPERFLEX
233	IODOFORMIO	UN	20	R\$ 21,97	R\$ 439,40	MAQUIRA
236	LAMINA DE BISTURI 15	UN	200	R\$ 40,30	R\$ 8.060,00	SOLIDOR / LABOR
237	LAMINA DE BISTURI 12	UN	200	R\$ 40,30	R\$ 8.060,00	SOLIDOR / LABOR
238	LAMINA DE BISTURI 15 C	UN	200	R\$ 40,30	R\$ 8.060,00	SOLIDOR / LABOR
239	LECRON	UN	20	R\$ 7,51	R\$ 150,20	COOPERFLEX
241	LIMA DE NIQUEL TITANIO MANUAL NITIFLEX 1 SERIE DE 25MM	CX	40	R\$ 210,55	R\$ 8.422,00	MAILEFER / DENTSPLY
242	LIMA DE OSSO	UN	10	R\$ 30,75	R\$ 307,50	COOPERFLEX
261	LIMA K FLEXOFIL GOLDEN MEDIUM 012-037 1 SERIE 25MM	CX	40	R\$ 20,54	R\$ 821,60	SYBRO ENDO / KAVO
265	LUVA ESTÉRIL TAM 6,5	PR	1600	R\$ 2,50	R\$ 4.000,00	MEDIX
266	LUVA ESTÉRIL TAM 7,0	PR	2500	R\$ 2,50	R\$ 6.250,00	MEDIX
267	MANDRIL P/ CONTRA ÂNGULO	UN	30	R\$ 2,05	R\$ 61,50	PREVEN
268	MANDRIL P/ PEÇA DE MAO	UN	20	R\$ 2,83	R\$ 56,60	PREVEN
271	MEDICAÇÃO OCCLUSIVA PARA ALVEOLITE	UN	25	R\$ 27,83	R\$ 695,75	ALVEOLEX / BIODINAMI
273	OLEO MINERAL DE ALTA ROTACAO	UN	100	R\$ 14,30	R\$ 1.430,00	MAQUIRA

274	OLEO MINERAL DE BAIXA ROTACAO	UN	100	R\$ 14,30	R\$ 1.430,00	MAQUIRA
275	OSTEÓTOMO (ALVEOLÓTOMO)	UN	10	R\$ 68,64	R\$ 686,40	COOPERFLEX
276	PARAMONOCLOROFE NOL CANFORADO	UN	25	R\$ 5,12	R\$ 128,00	MAQUIRA
277	PEDRA POMES	UN	5	R\$ 2,99	R\$ 14,95	MAQUIRA
278	PERFURADOR DE AINSWORTH	UN	5	R\$ 75,40	R\$ 377,00	COOPERFLEX
279	PERIÓTOMO DUPLO	UN	10	R\$ 36,40	R\$ 364,00	COOPERFLEX
280	PINCA CLINICA	UN	35	R\$ 8,45	R\$ 295,75	COOPERFLEX
284	PINCA DE ALLIS 18 CM	UN	10	R\$ 62,34	R\$ 623,40	GOLGRAN
288	PINCA PORTA GRAMPOS PALMER	UN	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00	COOPERFLEX
289	PINCEL APLICADOR DE AGENTES ADESIVOS E SELANTES	CX	50	R\$ 8,00	R\$ 400,00	CAVIBRUSH / DENTSCAR
295	PONTA GUTA PERCHA 28MM SORTIDA	CX	10	R\$ 33,60	R\$ 336,00	TANARI / TANARIMAN
299	PORTA AGULHA DE MATHIEW	UN	20	R\$ 36,40	R\$ 728,00	COOPERFLEX
301	PORTA AMALGAMA PLASTICO	UN	15	R\$ 11,62	R\$ 174,30	MAQUIRA
302	PORTA MATRIZ TIPO TOFFLEMIRE	UN	30	R\$ 20,15	R\$ 604,50	COOPERFLEX
304	POSICIONADOR P/ RAO X INFANTIL AUTOCLAVAVEL	UN	10	R\$ 51,25	R\$ 512,50	MAQUIRA
306	POSICIONADOR P/ RX ADULTO AUTOCLAVAVEL	UN	10	R\$ 55,00	R\$ 550,00	MAQUIRA
307	PROTETOR DE REFLETOR ELÍPTICO UNIVERSAL (CX C/ 30 UNIDADES)	UN	150	R\$ 24,12	R\$ 3.618,00	PROTDESC
308	REGUA MILIMETRADA DE ACO INOX	UN	20	R\$ 28,06	R\$ 561,20	PRISMA
309	RESTAURADOR INTERMEDIARIO PO	UN	60	R\$ 17,02	R\$ 1.021,20	INTERIM / BIODINAMIC
311	ROLETE DE ALGODAO	PCT	600	R\$ 1,69	R\$ 1.014,00	SOFT PLUS / ORLANDO
312	SANEANTE HOSPITALAR 5 LITROS	UN	450	R\$ 62,27	R\$ 28.021,50	GERMRIO / RIOQUIMICA
313	SERINGA CARPULE	UN	15	R\$ 22,95	R\$ 344,25	COOPERFLEX

314	SINDESMOTOMO	UN	10	R\$ 7,51	R\$ 75,10	COOPERFLEX
315	SODA CLORADA P/ ENDODONTIA (EMBALAGEM C/ 1 LITRO)	LT	30	R\$ 7,02	R\$ 210,60	ASFER
316	SOLUÇÃO DE MILTON (EMBALAGEM DE 1 LITRO). USO ODONTOLÓGICO	LT	90	R\$ 5,85	R\$ 526,50	ASFER
321	TACA DE BORRACHA	UN	30	R\$ 1,14	R\$ 34,20	PREVEN
323	TIRA DE LIXA DE ACO	PCT	40	R\$ 5,69	R\$ 227,60	PREVEN
325	TRICRESOL FORMALINA	UN	40	R\$ 3,58	R\$ 143,20	MAQUIRA
326	VASELINA SOLIDA COM 20 GRAMAS	UN	40	R\$ 8,01	R\$ 320,40	RIOQUIMICA
327	VERNIZ C/ FLÚOR	UN	50	R\$ 15,55	R\$ 777,50	DUOFLUORID/DENTSC ARE

R\$ 182.055,65

Prazo de entrega: Entregas parciais pelo período de 12 (doze) meses e em até 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento da Autorização de Fornecimento emitida pelo Departamento de Suprimentos, estando sujeitos à conferência e aceite pelo funcionário responsável.

Local de entrega: As entregas deverão ser realizadas no Almojarifado da Saúde, situado a Rua Dr. Plínio do Amaral, nº 105, centro – CEP: 13.900-040 – Amparo/SP.

Condições de pagamento: Após cada entrega, aprovação da Secretária solicitante e em até 15 (quinze) dias do recebimento da Nota Fiscal.

Os preços registrados serão fixos e irrevogáveis durante a vigência da presente Ata de Registro de Preços, conforme Lei Federal nº 10.192/2001.

Os preços registrados poderão sofrer correção monetária no caso de atraso de pagamentos conforme disposto no Art. 40, inciso XIV, alínea c da lei nº 8.666/93.

As empresas detentoras do registro assumem o compromisso de fornecer os materiais solicitados, nas quantidades definidas nos pedidos a serem emitidos pelo Departamento de Suprimentos, nas condições constantes do Edital, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

Os preços registrados nesta Ata poderão ser cancelados por determinação da Prefeitura Municipal de Amparo, após comunicação à detentora, presentes as razões de interesse público, devidamente comprovadas em processo administrativo próprio, e pela detentora, mediante solicitação e comprovação da ocorrência de caso fortuito ou fato superveniente que venha a comprometer a perfeita execução contratual.

Para o caso de descumprimento de quaisquer condições estabelecidas no Edital, relativas ao fornecimento objeto desta Ata, serão aplicadas as penalidades especificadas no Item 14. **Das Sanções Para o Caso De Inadimplemento** - do Edital.

Para dirimir quaisquer questões decorrentes desta licitação, não resolvidas na esfera administrativa, será competente o foro da Comarca de Amparo.

Carlos Alberto Martins
PREFEITO MUNICIPAL